Y BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND      Ba Vì, ngày 16 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc đánh giá kết quả triển khai thực hiện Chiến lược công tác

dân tộc giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045

Thực hiện Công văn số 572/SDTTG-DT ngày 03/9/2025 của Sở Dân tộc và

Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện

Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045. UBND

xã xác định chỉ tiêu như sau:

1. Tỷ lệ thôn đặc biệt khó khăn

* Chỉ tiêu giai đoạn 2026-2030:

- Tỷ lệ thôn đặc biệt khó khăn: 92,8%, trong đó:

+ Tổng số thôn trên địa bàn: 14 thôn.

+ Tổng số thôn đặc biệt khó khăn: 13 thôn.

2. Sắp xếp, bố trí ổn định số hộ di cư không theo quy hoạch

* Chỉ tiêu giai đoạn 2026-2030:

- Tổng số hộ phải sắp xếp, bố trí: 9 hộ.

- Tổng số hộ được sắp xếp, bố trí: 9 hộ.

- Tỷ lệ: 100%

3. Sắp xếp, di dời, bố trí số hộ dân tộc thiểu số đang cư trú phân tán, rải

rác trong rừng đặc dụng, các khu vực xa xôi, hẻo lánh, nơi có nguy cơ xảy ra lũ

ống, lũ quét, sạt lở:

* Chỉ tiêu giai đoạn 2026-2030:

- Tổng số hộ phải sắp xếp, di dời: 15 hộ.

- Tổng số hộ được sắp xếp, di dời: 15 hộ.

- Tỷ lệ: 100%

4. Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, đất sản xuất cho đồng bào:

* Chỉ tiêu giai đoạn 2026-2030:

- Tổng số hộ thiếu đất ở: 10 hộ.

- Tổng số hộ được giải quyết đất ở: 10 hộ.

- Tỷ lệ: 100%.

(Có phụ lục kèm theo).

UBND Xã Ba Vì cung cấp số liệu như trên gửi Sở Dân tộc và Tôn giáo xem

xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, PVHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Diễn

		2025-09-17T08:04:26+0700